
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00840749--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 508055-23 (Dpto. Aeronáutica); 630418-23 (Dpto. Construcciones Civiles),
517443-23 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología);  522367-23 – 522436-23 (Dpto. Enseñanza
de la Ciencia y la Tecnología; 259345-23 – 259357-23 (Dpto. Ingreso); 727348-22 – 426693-23
– 1033217-22 – 1015145-22 (Dpto. Matemática); 865907-22 (Dpto. Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº Res. Nº: 651-HCD-23, 653-HCD-23, 657-HCD-
23, 612-HCD-23, 654-HCD-23, 615-HCD-23, 604-HCD-23, 786-HCD-22-562-HCD-23 – 522-
HCD-23, 652-HCD-23, 656-HCD-23 y 541-HCD-23, por las que se aprueban llamados a
Concurso para Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº: 651-HCD-23, 653-HCD-23, 657-
HCD-23, 612-HCD-23, 654-HCD-23, 615-HCD-23, 604-HCD-23, 786-HCD-22-562-HCD-23
– 522-HCD-23, 652-HCD-23, 656-HCD-23 y 541-HCD-23, del Honorable Consejo Directivo el
día 10 de Octubre de 2023 a las 00:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 25 de Octubre de 2023 a las 23:59 hs.

 

Art.3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art.4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

AB/Mbl





 


 
 
 
 


3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2023 
 
 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 10 de OCTUBRE de 2023 
Cierre de Inscripción: 25 de OCTUBRE de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 10 de OCTUBRE hasta las 23:59 hs del   25 
de OCTUBRE de 2023. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 
 


 
                                                      DPTO.  AERONÁUTICA 


 RES. 651-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 


TITULARES: 
Ing. Luis M. SORIA CASTRO  
Dr. Juan Pablo SALDÍA 
Mg. Carlos Andrés FERNÁNDEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco Damián CARRASCO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Hernán FONTANA 
 
SUPLENTES: 
Ing. Martín Lucas PILATI  
Ing. Eugenio BONVIN 
Dr.  Andrés Martín CIMINO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Mateo MARTÍNEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Alejandro Mauricio COSER 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 653-HCD-23 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIOS II, 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIO I e 
INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS 


 
1 (un) cargo de 
 Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Ing. José Antonio LI GAMBI 
Ing. Rodolfo Sergio Nicolás 
GIORDANA 
Ing. Santiago Ramiro PÉREZ  
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Facundo Daniel BECKMANN 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mario Ramiro CUNNINGHAM 
 
SUPLENTES: 
Dr. Facundo José ALONSO 
Dr.  Julio Alfredo CAPDEVILA. 
Arq.  Viviana Lilia RODRÍGUEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Carla BELELLI CARREÑO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Luis Antonio VIDAURRE 
 


 
 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 657-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
 
ECOLOGÍA y BIOLOGÍA 
DE LA CONSERVACIÓN 
o ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS 


 
1(un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Lucas ENRICO 
Dr. Gerardo Cristian LEYNAUD 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Karen Gimena CISNERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Vanesa Soledad PEREA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Paola LAX                                                  
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ  
Dr. Fernando Rafael BARRI 
                          
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Gabriela Silvana CHOSCO 
    
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Amb. Iván ASINARI  
   







 


 
 


DPTO.  ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
 RES. 612-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MÓDULO DE IDIOMA 
INGLÉS 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr. Víctor Hugo SAJOZA JURIC 
Esp. Mónica Elizabeth SOLIZ 
Mg. Daniela Silvia MOYETTA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín José AGÜERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Aer. Hernán FONTANA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel 
BERMUDEZ 
Dra. Florencia D’ALOISIO 
Dra. Ligia QUSE 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Catherine Noelia ACUÑA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Amb. Viviana FARÍAS 


 
 


 RES. 654-HCD-2023 


 ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MÓDULO DE IDIOMA 
PORTUGUÉS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE  
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Víctor Hugo SAJOZA JURIC 
Mg. Richard BRUNEL MATIAS 
Dra. Ligia QUSE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Andrés BALAGUER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Biom. Maximiliano ANTONEL 
 
SUPLENTES: 
Dra. Ana Cecilia PÉREZ 
Dra. Maricel Ester OCCELLI 
Esp. Mónica Elizabeth SOLIZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Ulises Uriel MASSARI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga.Biom. Ana Constanza 
ARAMBURO 
 







 


 
 


DPTO.  INGRESO 
 RES. 615-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
CICLO DE NIVELACIÓN - 
MATEMÁTICA 
 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Ing. Carlos Eduardo MANCINI 
Dra. María Laura LÓPEZ 
Dra. Claudia María EGEA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Victoria MOLA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Quím.  Sergio Nicolás DAINO 
 
SUPLENTES: 
Ing. Liliana Beatriz PASTORE 
Dra. Valeria soledad RULLONI 
Dra. Nadina Elizabeth ROJAS 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Sofía Irene CARRI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. María Laura ZULATTO 
GRANDAL 
 


 
 
 


 RES. 604-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
CICLO DE NIVELACIÓN 
AMBIENTACION 
UNIVERSITARIA 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Ing. Carlos Eduardo MANCINI 
Ing. Federico Julio LITVACK 
Dra. Rosanna Paula FORESTELLO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Victoria MOLA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Francisco URIBARREN 
 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia María EGEA 
Dra. Leticia GARCÍA 
Dra. María Laura LÓPEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Sofía Irene CARRI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Sofía SERRA 
 







 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


 RES. 786-HCD-22 / 562-HCD-23 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MATEMÁTICA I y 
MATEMÁTICA II 


 
2 (dos) cargos de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr. Francisco LUDUEÑA ALMEIDA 
Mg. Héctor Miguel Di BENEDETTO  
Dra. María Lila ASAR  
 
Observador/a Estudiantil:   
Srta. Yesica Mariana AGUILAR    
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Eugenia SÁNCHEZ DIAZ 
 
SUPLENTES: 
Lic. Magdalena DIMITROFF 
Dr. Marcelo Roberto SMREKAR 
Dr. Mariano GRILLI 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico ACTIS ALESINA   
    
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Natalia Andrea TRILLINI 
 


 
 


RES. 522-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ALGEBRA LINEAL 


 
3 (tres) cargos de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Lic. Magdalena DIMITROFF 
Dra. Valeria Soledad RULLONI 
Mg. Cecilia Elena POZZI 
PIACENZA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Guadalupe VEGA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Biom. Nicolás NIETO 
 
SUPLENTES: 
Dra. Ana Carolina MALDONADO 
Dra. Claudia María EGEA 
Dr. Daniel Alberto JOAQUÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Joaquín SARMIENTO REIBEL 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Sofía Belén DRI 
FURLAN 
 


 







 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


 RES. 652-HCD-23 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
 MATEMÁTICO I 


 
2 (dos) cargos de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Inga. Liliana Beatriz PASTORE 
Dra. Claudia María EGEA 
Dra. María Lila ASAR 
 
Observador/a Estudiantil:   
 Sr. Agustín Miguel CARRANZA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Amb. Valentina NOVENA 
 
SUPLENTES: 
Inga. Claudia Alejandra ROITMAN 
Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO 
Mg. Alfredo Nadir BERNINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
 Sr. Emiliano ZANOTTI   
    
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Civ. Francisco CAMISASSO 
 


 
 


RES. 656-HCD-2023 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
ANÁLISIS 
 MATEMÁTICO I 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Inga. Liliana Beatriz PASTORE 
Dra. Claudia María EGEA 
Dra. María Lila ASAR 
 
Observador/a Estudiantil:   
Srta. Grecia Micaela CHAVES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quim. Carolina DOTTI 
 
SUPLENTES: 
Inga. Claudia Alejandra ROITMAN 
Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO 
Mg. Alfredo Nadir BERNINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín Gabriel BAIOCCHI   
    
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Agrim. Pamela Virginia 
POPELKA 
 


 







 


 
 
 
 


 
DPTO.  QUÍMICA 
 RES. 541-HCD-23 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
QUÍMICA APLICADA 


 
2 (dos) cargos de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES:                                  
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA     
Dr. Mario Leandro AIMAR                                                     
Dr. Calos Guillermo FERRAYOLI                          
 
Observador/a Estudiantil:   
Srta. Mariel Estefanía ANACHURI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mecánico Alejandro VANOLI 
 
SUPLENTES: 
Dr. Rafael BORNEO BENISTA                             
Dra. Alicia del Valle AGUIRRE                              
Dra. María Cecilia PENCI                                      
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Jonatan Brian Maximiliano 
ARCE 
    
Observador/a Egresado/a: 
Constructor Juan AGUIRRE 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Grilla


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Jefe de Área

		Numero_3: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_7: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023

				2023-09-27T12:11:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2023-00840779-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Isabel Lorenzato

				2023-09-27T12:11:46-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-2473-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-04T12:13:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:59:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:59:15-0300
	GDE UNC




